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ESTADO DO MARANHÃO   -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N“ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 171 1001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 002/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada aquisição de Gêneros
Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar - PNAE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no

Município de Buriticupu/MA.

Autenticidades dos Documentos de

Habilitação:

ADRIANO L. SILVA
ENGENHARPIA SERVIÇOS E

COMERCIO

CNPJ: 35.265.061/0001-65

BURITICUPU - MA, em 03 de fevereiro de 2022.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 03/02/2022 09:24:30

Informações da Pessoa Jurídica;
Razão Social: ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVIÇOS E COMERCIO

CNPJ: 35.265.061/0001-65

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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ionaüzação de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965. de 23 de abri
13.726. de 8 de outubro de 2018.On

raci

de 2014. Lei n° 13.460. de 26 de junho de 2017. Lei

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 20! 6.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVIÇOS E COMERCIO

CPF/CNPJ: 35.265.061/0001-65

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

em razão

Certidão emitida às 08:25:10 do dia 03/02/2022. com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser conllrmadas

htlps ://contas.teu.aov.br/ords/f.^p==lNAB 11-1 í AD():5

Código de controle da certidão: WYLG030222082510

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

no sítio
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: ADRIANO LOPES SILVA

CPF/CNPJ: 059.372.173-06

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 08:26:14 do dia 03/02/2022. com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.»ov.bi/ords/l7p=lNABI[-n'AF)0:5

Código de controle da certidão: GSKQ030222082614

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade-V

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/02/2022 às 08:28) NÂO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 35.265.061/0001-65.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulQacandcQiitas,tse.iüs.bi ‘^

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61FB.BC4D.61DE.7693 no seguinte endereço: h{tDs;//www.cni,ius.br/imDrobidad6 r cea:Jni/auleriíi rtiaao.Dhp

t

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 03/02/2022 as 08:28:13
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Improbidade Administrativa e Inelegibüidade
A. A /

V

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/02/2022 às 08:29) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 059.372.173-06.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/Hiivüiqacandcont<is piíJS.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61 FB.BC8B.0310.4755 no seguinte endereço; hírps://www.cni.jus-br/imprübidade adn;/autenticar_ cerliciaü.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 03/02/2022 as 08:29:15



^as Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Sue ^
as - CEIS - Porta! da transparênciaDetalham03/02/2022 08:30

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ; 35265061000165

LIMPAR

Data da consulta: 03/02/2022 08:24:24

Data da última atualização: 02/02/2022 12:00:03

DATA DE PUBLICAÇÃO DA

SANÇÃO
ÓRGÂO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUFDO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=35265061000165&colunasSelecionadas-linkDetalhamento%..
1/1



^las Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Su: ^
as - CEIS - Portal da transparênciaDetalharri03/02/2022 08:30

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 05937217306

LIMPAR

Data da consulta: 03/02/2022 08:24:24

Data da última atualização: 02/02/2022 12:00:03

DATA DE PUBLICAÇÃO DA

SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADETIPO DASANÇAOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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https://www.portaltransparencia.gov,br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=SdirecaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=05937217306&colunasSelecionadas-linkDelalhamento%2Cc.. . 1/1



‘  ̂nento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas ^EP)
- Portai da transparênciaDe03/02/2022 08:31

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ; 05937217306

LIMPAR

Data da consulta: 03/02/2022 08:30:07

Data da última atualização: 02/02/2022 12:00:03

FIM DAVIGEnCIA OA
sançAo

início da VIGÊNCIA da

sançAo

ÓRGAO/ENtIDADE
SANCIONADORA TIPO DA sançAo QUANTIDADEVALOR DA MULTACNPJ/CPf DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado

A

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=trueStamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj-05937217306&coliinasSelecionadas-linkDetalhamento%2C... 1/1



^ento da Penalidade ■■ Cadastro Nacional de Empresas Punidas ^
EP) - Portal da transparênciaDe03/02/2022 08:31

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 352C50G1000165

LIMPAR

Data da consulta: 03/02/2022 08:30:07

Data da última atualização; 02/02/2022 12:00:03

iNicio davigEncia da
sançAd

HM DAVIGENCIA DA

SANÇÃO

ÓRGÂO/ENTIDADE

SANCIONADORA
QUANTIDADEVAIOR DA MULTA

TIPO DA SANÇÃOUPDO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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1/1
https://www.por1altransparencia.gov.br/sancoes/cnep'’paginacaoSimples=triie&tamanhoP3gina=&offset=&direcaoOrdenacao=ascScpfCnpj=35265061000165&colunasSeledonadas-linkDetaihamento..
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/5
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta'Certidao



Empresa Fácil Maranhão03/02/2022 08:33

2/5
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão03/02/2022 08;33

Início de Atividade

03/10/2019
Arquivamento do Ato de Inscrição

22/10/2019

CNPJ

35.265.061/0001-65
NIRE (Sede)
21102290714

Endereço Completo

Avenida LITORANEA. N° 2, SAO FRANCISCO-São Luís/MA- CEP65076-170
2021

Proc
FIs
RuD.

3/5
https://www.empresafacil.ma.gov.br/cerlidao-online/consulta-certidao



,-MA
/2021

Proc-i
Empresa Fácil Maranhão03/02/2022 08:33 Fls.

Rub.

Objeto '
SERVIÇOS DE ENGENHARIA COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS ADMlNISTRACAO DE OBRAS^

CONFECCAO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO,
PRODUZIDOS EM MALHARIAS E TRICOTAGENS, EXCETO MEIAS IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO
PUBLICITÁRIO SERVIÇOS DE PRE-IMPRESSAO OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E CALCADAS

CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS PINTURA PARA SlNALIZACAO EM

PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS CONSTRUCAO DE

REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO  E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO
OBRAS DE IRRIGACAO OBRAS DE IRRIGACAO CONSTRUCAO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E

RECREATIVAS OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(A

CONSTRUCAO DE ESTRUTURAS COM TIRANTESAS OBRAS DE CONTENCAOA CONSTRUCAO DE

CORTINAS DE PROTEÇÃO DE ENCOSTAS E MUROS DE ARRIMO) DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS
ESTRUTURAS PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE TERRAPLENAGEM

SERVIÇOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(A DRENAGEM DO
SOLO DESTINADO A CONSTRUCAOA DEMARCACAO DOS LOCAIS PARA CONSTRUCAOO REBAIXAMENTO
DE LENCOIS FREATICOSA PREPARACAO DE LOCAIS PARA MlNERACAO) INSTALACAO E MANUTENCAO

ELETRICA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITARIAS E DE GAS INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE
PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL INSTALACAO DE

PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL SERVIÇOS DE
PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL OBRAS DE ALVENARIA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA

CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(A CONSTRUCAO DE FORNOS INDUSTRIAISA

CONSTRUCAO DE PARTES DE EDIFÍCIOS, TAIS TELHADOS, COBERTURAS, CHAMINÉS, LAREIRAS,
CHURRASQUEIRASOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FACHADAS, COM JATEAMENTO DE AREIA, VAPOR E

SEMELHANTES) COMERCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CAMARAS-DE-AR COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZÉNS COMERCIO VAREJISTA DE LATICÍNIOS E FRIOS COMERCIO VAREJISTA DE

CARNES - ACOUGUES COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(GENEROS ALIMENTÍCIOS) COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL
ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE

CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE

PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES NAO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(OS REVENDEDORES DE OUTORGADOS DOS SERVIÇOS DE
TELECOMUNICACOESAS ATIVIDADES DE USO DE SATELITE PARA RASTREAMENTO (TRACKING)AS

ATIVIDADES DE COMUNICACOES POR TELEMETRIA) ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA

CONTÁBIL E TRIBUTARIA SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E
ENGENHARIA COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA PEIXARIA ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM

OPERADOR, EXCETO ANDAIMES PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA MONTAGEM E
INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SlNALIZACAO EM VIAS PUBLICAS,
PORTOS E AEROPORTOS INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO,
DE VENTILACAO E REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS DE ARQUITETURA COLETA DE RESÍDUOS NAO-PERIGOSOS

OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM

INTERIORES E EXTERIORES OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM

DOMICÍLIOS ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO SERVIÇOS
DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA OBRAS DE FUNDAÇÕES ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE{ATIVIDADES DE LIMPEZA  E DE TRATAMENTO DE PISCINAS)
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E VENTILACAO PARA USO
INDUSTRIAL E COMERCIAL MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS COMERCIO VAREJISTA DE GAS

LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO SERVIÇOS DE CONFECCAO DE ARMAÇÕES METALICAS PARA A
CONSTRUCAO

4/5
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão03/02/2022 08:33

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Capitai

R$ 2.000.000,00 (dois milhões reais)

Situação
ATIVA

Último Arquivamento

Ato/eventos

002 /939-OUTROS

Número

20211077631

Data Status

SEM STATUS19/08/2021

Nome do Empresário: ADRIANO LOPES SILVA
/2021Proc,

FIs.CPF:

059.372.173-06

Regime de bens:
NÂO INFORMADO

Identidade:

0285289920044

Estado civil:

SOLTEIRO(A)

Rub.

Esta certidão foi emitida automaticamente em 10/01/2022, às 16:34:50 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 5P1GQHED.

MAC2201672856

Ricardo DIniz Dias

Secretário Geral

Ú

[M'

5/5https://w\vw.empresafa cil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão03/02/2022 08:32

fi
GOVERNO

Autenticidade de documentos
. PROTOCOLO: 211077(-ol

. DATA DO PROTOCOLO: 19708/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 211022'X:i/1.1

. ARQUIVAMENTO: 20;h]0?7D81

. EMPRESA: ADRIANO I SILVA FNOENHARIA SERVIÇOS F. COMERCIO

,1‘ Rt-queriniGnto do Emptewdo

< v: lt:3r

stmc JUCEM* niiliflítiflí^(98) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro II, N’199 - Centro, Sáo Luis - MA. 65010-450

J
9

ouvldoriarvjucema.ma govbr

© FAME|“

1/1

https;//www.empresaíacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107695606
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/4
https;//www.empresafacil.ma.gov.br/cerlidao-online/consulta-certidao
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/2021

2/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



021Empresa Fácil Maranhão03/02/2022 08:34

k  Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21102290714

CNPJ 35.265.061/0001-65

Endereço Completo LITORANEA, N° 2, xxxxx, SAO FRANCISCO - São Luís/WIA - CEP
65076-170

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoDataNúmeroAto

CONSOLIDAÇÃO DE

CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

OUTROS

CONSOLIDAÇÃO DE

CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

CONSOLIDAÇÃO DE

CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

CONSOLIDAÇÃO DE

CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

CONSOLIDAÇÃO DE

CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

19/08/202120211077631002

19/08/202120211077631002

19/08/2021

12/05/2021

20211077631

20210575832

002

002

12/05/202120210575832002

03/05/2021

26/01/2021

20210595744

20210091304

223

002

26/01/202120210091304002

26/01/202120210091304002

20/08/202020200636871002

20/08/202020200636871002

22/06/2020

27/02/2020

20200431170

20200143808

223

002

27/02/202020200143808002

22/10/201920190917288080

INSCRIÇÃO22/10/2019

Esta certidão foi emitida automaticamente em 10/01/2022, às 16:35:02 (horário de Brasília).

Se impressa verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
QH1G9ZRL.

21102290714080

I'

MAC22016726S5

Ricardo Diniz Oias

Secre!éno(a) Geral

3/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão03/02/2022 08:34

4/4https;//www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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PREFEITURA DE SAO LUIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2022
ALVARÁ DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

NÚMERO DE CONTROLE

92120222347050

CPF/CNPJ

35.265.061/0001-65

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

98255972

RAZÃO SOCIAL

ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVIÇOS E COMERCIO

NOME FANTASIA

INOVARE SERVIÇOS E COMERCIO

LOCALIZAÇÃO

AV LITORANEA QUADRA 2; N° 2, SAO FRANCISCO
65076170 -SAO LUIS-MA

INSCRIÇÃO IMOBILIÃRIA

CNAE Principal e Secundários
711200000 ● SERVIÇOS DE ENGENHARIA

RESTRIÇÕES

Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as

penas da lei de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercício das
atividades econômicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupaçao do solo, as atividades

domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos, acessibilidade e de segurança sanitana, ambiental  e de

prevenção contra incêndios e pânico. O contribuinte reconhece que o nao atendimento a estes requisitos
acarretará a suspensão e a cassação subsequente do Aivará de Funcionamento, nos termos da legislaçao

vigente.

ALVARÁ DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL E ACESSÍVEL À FISCALIZAÇÃO.

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE:

B89EE9DD0DB16BCC90CA54FE0249E500

NOTA:ESTE

VALIDADE: 31/12/2022
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aRubBRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Receita Federai

clique aqui para voitar à Pagina Inicial. (/DefaUlt.aSp)

Confirmação da Autenticidade
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

059.372.173-06Número do CPF :

D070.DE02.AF6E.3FE9Código de Controle :

Com base nos dados informados, esta certidão não foi emitida para este contribuinte.

Página Anterior

1/1
solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/certidao/CertAul/ResultadoAut.asp



liSEL-MAConfirmação da Autenticidade de Certidões03/02/2022 08;39 /2021ProcJ
FIs.

BRASIL

(HTTPS;//GOV.BR)
Rub.

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 35.265.061/0001-65

Código de Controle: 9401.0EB9.BD47.5366

Data da Emissão: 12/09/2021

Hora da Emissão: 20:29:19

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 12/09/2021, com validade até 11/03/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar
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Dúvidas mais Frequentes | Inicio | V - ●

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 35.265.061/0001-65
Razão social: ADRIANO L SILVA ENGENHARIA SERVIÇOS  E COMERCIO

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

2022012009311510147434

2021122402345309151075

2021120502133560328314

2021111602121229510136

2021102802282148892485

2021100902212261744353

2021092001584693141106

2021090102525089551394

2021081302364127902264

2021042602134167585709

2021040702273788148606

2021031902322341202801

2021022802061930989406

2021020902381924548977

2021012103544826179223

2021010202032540924145

2020121303253432530085

2020112404245977054949

2020110504220363137091

2020101704085446945586

2020092803223887702563

2020090904454729270588

2020082105003929799434

2020080105235439762572

2020071310074274335111

2020061511433115608937

20/01/2022 a 18/02/2022

24/12/2021 a 22/01/2022

05/12/2021 a 03/01/2022

16/11/2021 a 15/12/2021

28/10/2021 a 26/11/2021

09/10/2021 a 07/11/2021

20/09/2021 a 19/10/2021

01/09/2021 a 30/09/2021

13/08/2021 a 11/09/2021

26/04/2021 a 23/08/2021

07/04/2021 a 06/05/2021

19/03/2021 a 17/04/2021

28/02/2021 a 29/03/2021

09/02/2021 a 10/03/2021

21/01/2021 a 19/02/2021

02/01/2021 a 31/01/2021

13/12/2020 a 11/01/2021

24/11/2020 a 23/12/2020

05/11/2020 a 04/12/2020

17/10/2020 a 15/11/2020

28/09/2020 a 27/10/2020

09/09/2020 a 08/10/2020

21/08/2020 a 19/09/2020

01/08/2020 a 30/08/2020

13/07/2020 a 11/08/2020

15/06/2020 a 14/07/2020

20/01/2022

■4/12/2021

05/12/2021

16/11/2021

28/10/2021

09/10/2021

20/09/2021

01/09/2021

13/08/2021

26/04/2021

07/04/2021

19/03/2021

28/02/2021

09/02/2021

■1/01/2021

02/01/2021

13/12/2020

24/11/2020

05/11/2020

17/10/2020

28/09/2020

09/09/2020

21/08/2020

01/08/2020

13/07/2020

15/06/2020

Resultado da consulta em 03/02/2022 08:40:03
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N» da Certidão: 221139/21

Data de Validade: 04/02/2022

Data de Emissão: 07/10/2021 15:54:18

Inscrição Estadual: 126222525

CPF/CNPJ: 35265061000165

Razão Social: ADRIANO L SILVA ENGENHARIA SERVIAtOS E COMA%oRCIO

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCerlidaoNegalivaResultado.jsf
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

N® da Certidão: 072143/21

Data de Validade: 04/02/2022

Data de Emissão: 07/10/2021 15:55:48

Inscrição Estadual: 126222525

CPF/CNP3: 35265061000165
Razão Social: ADRIANO L SILVA ENGENHARIA SERVIA*OS E COMA%oRCIO

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/cerlidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtjva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResuIlado.jsf
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVIÇOS E COMERCIO (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 35.265.061/0001-65

Certidão n°: 25454082/2021

Expedição: 18/08/2021, às 09:43:32
Validade; 13/02/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que ADRIANO L. silva engenharia serviços E comercio (MATRIZ

E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

consta do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art.

35.265.061/0001-65, NAO

642-A da Consolidação das Leis do

acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, eTrabalho,

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
2  (dois) diasdo Trabalho e estão atualizados atéTribunais

à data da sua expedição,

a Certidão atesta a empresa em relação

agências ou filiais,

certidão condiciona-se ã verificação de sua

portal do Tribunal Superior do Trabalho na

(http://www.tst.jus.br).

anteriores

No caso de pessoa jurídica

a todos os seus estabelecimentos.

A aceitação desta

autenticidade no

Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores

necessários á identificação das pessoas naturais

a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

Trabalhistas constam os dados

e  jurídicas

inadimplentes perante

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
trabalhistas, inclusive no concernente aos

previdenciários, a honorários, a custas, a

judiciaisacordos

recolhimentos

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
o Ministério Público dode execução de acordos firmados perante

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

b



021ProcPortal do Poder Judiciano do Estado do Maranhão03(02/2022 08'44

FIs
m

SÂO LUÍS - CONTADORIA JUDICIAL DE SÂO LUÍS - FÓRUM DES. SARNEY COSTA -, Selo 860291 (Afo Oneroso judicial)

R$ 51.12 (Boleto; 21057301001114791), Processo; ● Descrição; CERTIDÃO DE FALÊNCIA. Das certidões (1° Grau), Data

Lançamento 30/11/2021, Remessa 21011

SELO DE FISCALIZAÇÃO

Para pesquisar a situação de um SELO DE FISCALIZAÇÃO FÍSICO, selecione o tipo do seio, informe no
campo do formulário abaixo os números impressos no corpo do mesmo e clique em Consultar

Tipo de selo:

Abertura de Firma - Cadastro

Numeração do seio:

000000860291

Para conferir a autenticidade do SELO DE

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICO, dick no banner
abaixo:

,'*'x

mmA'

í li
®5E

UiN

Tribunal de Justiça ào Maranhão

Ccrrcgedoría Gerai da justiça

fcstola da Magistratura

1/1
https //www.tjina.|us.br/selo-fiScâliracao/tj



RuatTICUPy-MA CERTIFICADO
1020210092174525

PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00006566472021

Validade: 25/02/2022

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

lURÍDICA, DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE

28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

Inscrição Municipal: 98255972CNPJ: 35.265.061/0001-65

Razão Social: ADRIANO L SILVA ENGENHARIA SERVIÇOS  E COMERCIO

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

711200000 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

ENDEREÇO DE LOCALlZACAO

Logradouro: AVENIDA LlTORANEA

Complemento: QUADRA 2;Número: 2

Bairro: SAO FRANCISCO

CEP:65076170Município: SAO LUIS - MA

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 28 de outubro de 2021 ?s 08:36, sob o código de

autenticidade n“ 0945BE685ED60BDCCA93E968CD367E1D.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em

https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

'NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTREUNHAS.'



mEmpresa Fácil Maranhão03/02/2022 08:49 Proc
FIs.
Rub.

fit--,’p;jpCA I GOVCRNODU,

FÁCIL

Autenticidade de documentos
. PROTOCOLO: ,?10695-'44

. DATA DO PROTOCOLO: 03/0‘.i/L0L’l

● NÚMERO DE REGISTRO:

● ARQUIVAMENTO: 2ü;?10">95/4-1

. EMPRESA: AÍ.'RIANO l. SIl.VA F.:NGÍ- Ni-iARIA SE43V1COS i': COMÍ..RCIO

BuUnço

<  ●.a:-

SCINC JUCÍHA(98) 2106-8500 Ver mais

Av, Pedro II. NT99 ● Centro, São Luís - MA. 65010-450
J 1

9
ouvidoria ijucema.ma.gov.br

0 FAMEh

1/1
https://www.empresafacil.ma.9ov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100436752
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FÁCIL i ,
Autenticidade de Livros
. PROTOCOLO: ;í;10595P09

● DATA DO PROTOCOLO: 03/CU'/202L'

. NÚMERO OE REGISTRO: 2110229071)

● EMPRESA: ADPIANO 1. SILVA ENGENHARIA St.PVlÇOS  E COMÉRCIO

Up(T lAimo de Autenlicnf,eo

< Volt-ii-

SEINCJUCEM*198) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro II. NT99 ● Centro. São Luis - MA 65010-450

J r

9
ouvidoria^jucema.ma.gov.br

OFAMEN

1/1
httpsi/Zvi/ww.empresafacil.ma.gov.br/s/consijIla-aLitenticidade-livro
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<CNSCLHO REGIOMAL DE CCNTABIUOADE
DO MARANH&O

.FIs.
Rub.

SÃO UJiS 03,02.2022

Consulta certidão eletrônica:

DHP N“ MA/2021/00005337 É VÁLIDA

Lmpressão : 13/12/2021

validade ; 13/03/2022

Profissional :

Nome ; ADONIRAM MONTEIRO BRELAZ

Número Registro CRC ; AP-001750/0 - CONTADOR

CPF : 303.388.573-6S

Finalidade ●, RELATÓRIO DE AUDITORIA

Consultado em 03 de fevereiro de 2022 .

Sair

; Spid5rv.’arfc

1/1
201.33,23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login


